V I T A V I A] vita institutum, vita genus, & vt loquitur ipse, vita color.

A L T E R] Aristippus non expectabit, dum habeat amictum purpureum, sed qualibet veste amictus, per mediū forum ambulabit. Itaq; refert Diog. Laert. ei dixisse Platонem, vel (vralij) Stratoniem, σολ μάρο δέδειται καὶ γλαυκίδε φορεῖς, ζερπερ, id est, tibi soli datum est & clamydem gestare, & pannum lacertum, lib. Iannock. habet euitabit.

N O N I N C O N C I N N V S] non inconcinne, non inuenustè, non indecorè: vel non incōcinnus, id est, non indecoram speciem præ se ferēs, σολ καρπον, non deformi specie.

V T R A M Q V B] nunc cultu ornatiore, nunc forido, humilique vñstir vñtut, personam ferre etiam Liuius dixit lib. 3. ille finis Appio aline persona ferenda fuit: suo iam inde vñtere ingenio crepi.

A L T E R] Diogenes Mileſiam vestem reiicit ex optima lana. Virg. Geor. 3. quamvis Mileſia magno vñllera mutentur. Est autē Mileſius vrbs Atia, in qua optimè lana nascenuntur & tingebantur. Sic ferē inter se comparat Diogenē Cynicū, & Aristippū Tirins Max. λόγῳ λέγε, οὐδὲν εἰ ζελού ζέσιον, τὸ τοῦ Διογένες θυλάκιον οὐ καὶ βακτηρια: ἀλλ' εἴτε πουτε ταῦτα δεξιελημένον, Σαρδαγαπάλε εἴτε λεπτοδιπλητρον, οἱ Αετιπότοις οὐκενος παρφεύσι απειπχόμενος, οὐ πύρων ζειόμενος, οὐχ ιπτον τοῦ Διογένες ζερπερον, &c. id est, Nilim enim habet emulatio[n]e, aut admiratione dignum Diogenis lacenus, & baculum: sed licet etiam his amictum, Saradanapalo esse miseriorē. Aristippus ille vestem purpureā gerens, & vñguensis delibutus, nihilō Diogenē lapientior, ac temperantior erat, &c.

C A N E P I V S, E T A N G. V I T A B.] vitabit accerimē. prouerbialiter dictum. Plaut. Mercat. nempe vñrū ruris est tuis, quam dudum dixeris te odisse aequē, atque angueis. Theoph. libro, qui inscribitur, οὐδὲν ζερπερον, cap. ζερπερειας, ζερπερον δέ οὐδὲν μη απτα, ἀλλ' ζερπερον η ζερπερον, id est, mo-

res igitur non simplicis, sed insidiosos, vitare magis oportet, quam vipers.

I N E P T V S] ineptus ad omnem fortunam habitum, vel ad vitramque personam, vel ineptus simpliciter.

R E S G E R . E T C A P T . O S T E N D . & C .] qui in rep. gerenda verantur, & qui res magnas & laudabiles gerunt, siue domi, siue belli, diuinis prope modum honoribus sufficiunt, & proxime ad Deos accedit. sic Pindarus εἰδεις θεού, ait ex cerraminibus, aut ex militari laudem, & gloria maximam comparati: ex ceteris autem studiis, atq[ue] attributis eam dumtaxat quemque mercede ferre, que ad ventrem explendit, famemq[ue] propulsandam valeat. Pindati verba sunt hæc, μηδὲς γέρας ἀλλοις ἔσθιεν τοῦ ἔργουτον γλυκύς, μηδέστερα τὸ ἔργον τό', οὐδὲ δέ τοι τοῖς πόνος τερψίαις. οὐδὲ αὐτῷ αἴθροις, οὐδὲ πολεμίσων καρτερούσιοις, εὖ ἀπορθεῖσι, καρδες ὑψώνταις, πολιτεύονταις ζευρούσιοις, οὐδὲ πάνταις, id est, merces enim alius alia dulcis ob sua facta ho minibus queritur, ouium pastori, & aratori, & aucipi, & mercatori per mare currēti, & ex mari viētū paranti. Sed vanquisque eō spectat, eoque suos omnes conatus confert, ut fame horribilem à ventre propulset. Qui verò vel in cerraminibus circensibus, vel in bello & in acie gloriam insignem consecutus fuerit, ab omnibus laudatus, maximum lucrum facit, nempe ciuiū & peregrinorū linguae florēt. hoc igitur significat Horatius: res gerere bellicas, aut virbanas propemodū ad deorum immortalium laudes ascensum patat: εἴτη, hoc omniū serum humānarum primum, & præcipuum quiddam: secundū est a principibus, & clarissimis in rep. ciuib[us] diligi, atque in eorum amicis numerari.

A T T I N G I T S O L . I O V .] est proximum sedi Iouis: proximè accedit ad diuinitatem.

N O N C V I V I S H O M . C O N T I N G . & C .] sic Græci efferunt, Οὐ πάντος ἀνθρώπου εἶδος οὐδὲς, huic proverbio locus est, cum significare volumus, esse difficile, & operosum ad rem aliquā peruenire valde ostendat, & exceptendam, nam et autem (vt vult Strabo) à Corinthisiorū deliciis, illecebris, ac luxuria. vide quæ nota scholia Aristophanis in Pluto de scortis Corinthiis: & qua Enstat, ad lib. secund. Iliad. & quæ Aulus Gellius lib. i. cap. 8. de Laude meretricie, & Demosthenes rhetore. Eodem pertinent & ea, quæ Dion Chrysostomus ait, oratione Διογένης: οὐ πάντος απότης, non longè à principio, εἴδεις γέροντος Διογένης οὐδὲ τούς λιθοφάγους. Cuius erat ipsas: id est, videbat enim Diogenes plurimos homines eō conuenire propter portus & meretrices.

S E D I T , Q V I T I M . N E N O N S V C C .] qui timuit, ne ex potenteris amicitia nullū fructum perciperet, quietuit, neque periculum face re voluit.

Q V I D ? Q V I P E R V ē N I T , F B C I T N E] id est, quid? qui, quod voluit, consecutus est, seitne fortiter, an non? viriliter, audaciter, fortiter.

A T Q V I H I C E S T , A V T N V S Q Y A M , & C .] atqui, aut in hoc, aut nusquam positum est id, de quo queratur.

H I C O N V S H O R R E T] qui ad principum amicitiam aspirare non audet, non putat se tanto oneri parem esse, veterisque ne optimatur, id est, veteratur, ne non succedat conatus.

H I C S V B I T] alter subit hoc onus, & ad extreum perseverat.

A V T V I R T V S N O M E N I N A N E E S T] id est, aut dicendum est virtutem esse mera verba, λόγος, seu λόγη, & ὕροι, & inanis philosophorum Stoicorum commēta, & ita nihil ad vitam beatam pertinere: aut, si quid in ea pôderis inest ad vitam beatam, consentaneum est, vi rum bonum, & experientem, honorem & virtutem, râquam suâ virtutis præmia, expeditum. Vide quæ annotata sunt suprà ad illum locum, virtutem verba putus, epistol. 6. quibus additæ exempla ex Terentio & Plauto. Terentius Phormio ne. Phæd. Faneratum tibi pulchritudines. Dor. logi. Plaut. quodam loco, non vendi logos. Sic autem Graci loquuntur, λόγον ἔνει, nonen, seu verba esse, pro, nullius bona frugi esse, seu inutilē esse, vt ad illam epistolam 6. notauimus.

A V T D E C V S] aut honorem, & ornamenti, non, ut alii honestum. sup. Od. i. lib. 1. o & preſidum, & dulce deus meum.

E T P R E T I V M] i. præmium, seu mercede. Cato oratione ad equites: maiores seorsum, si quis diversum pretium parauerit bonis atque strenuis, &c.

R E C T E P E T I T] recte, id est, iuste & meti tō: γελῶς ποιῶν. Sed Passeratus noster putabat esse legendum recte: quod quia nusquam reperi, vulgata scriptura retineo. Cum his Horatianis congruent illa Ciceronis ex libro 3. de rep. Vult planè virtute honorem, nec est virtutis viles illa merces: quam tamen illa facile accipit: exigit non acerbe, sed si aut ingratu vniuersi, aut inuidi multi, aut inimici potentes suis virtutem premiis spoliant: ne illa se tamen multa solariis oblectat, maximè suo dôrō se ipse sufficiat. Contrà lib. i. de legibus. Ergo item in istitia nihil expedit præmij, nihil pretij: per se igitur expeccit: eademque omnium virtutum causa, atque sententia est.

E X P E R I E N S] id est, prudens, & vsu peritus. sic vituit eadem voce M. Tull. lib. 4. Accusatio nis. Promi hominis, & experientis & in primis gratiis.

R E G E S V O] amico magno, amico poterio re. sic sup. epist. 7. ad Maecenat. 2. r̄ixque, patr̄ique Auditiorum. Instituit amicū inferiorem, eique præcepta dat, quo pacto se se aduersus poteritorem gerere debeat: ostendens, modestiam, pudorem, patiētiam tenuiori amico fructuosiore esse, quam impudentiam, festinationem, proca citatem in petendo: cuiusmodi quædam repre hendit

hendit M. Tull. in Trebatio lib. 7. Nam primorum mensum litteris tuis vehementer commouebat, quod mihi interdum (pace tua dixerim) leuis in urbis, urbanitasque desiderio, interdum piger, interdum timidus in labore militari, sive autem (quod à te alienissimum est) subimpudens videbare, tanquam enim syngrapham ad imperatorem, non epistolam attulisses, sic pecunia ablata domum redire properabas, &c.

P L V S P O S C . F B R .] id est, plus accipient à potentiore amico, quam in is, qui poscit.

D I S T A T S V M .] differt, interest, utrum cum pudore sumas, an, &c.

A N R A P I A S] an impudenter petendo extorques.

A T Q V I R E R V M C A P V T] id est, at qui hæc erat totius rei pars maxima, & præcipua, hæc origo, nempe rem suam bene gerere, locuplerati, & ditari.

I N D O T A T A M I H I S O R O R E S T , & C .] aliud exponit inferioris amici peccatum, quo is cum superiore amico vna iter faciens, vel queritur difficultatem iūteris, vñque alperitatem, & frigoris acrimiam, & pluviā: vel simulat fæciāturam fecisse in itinere, nempe cistā suā esse effractam, & viatica sibi esse sursum adēnta, &c.

S V R E N T V M] oppidum in Campania: Brundisium autem in Calabria est.

E T S V B D V C T A V I A T I C A] id est, aut plorat sibi furtim esse ablata viatica, quæ non sunt ablata.